¹ A.A.S. 52 (1960), p. 250.

XLIV

CONCILIUM TRIBUS SANCTIS PECULIARITER
CONCREDITUR

Die 31 ianuarii 1960 Romanus Pontifex in Allocutione habita ob peractam Synodi Romanae celebrationem, pro Oecumenico Concilio vota depromit illudque peculiari Sanctorum patrocinio devote concredit.

A Christo Iesu, Ecclesiae Conditore, id quoque rogamus et poscimus, ut post hanc Synodum, cui Nos ut Romanus Antistes praefuimus, Vicario suo etiam concedat Oecumenicum Concilium convocandum celebrandumque, quod Vaticanum secundum vocabitur atque generalibus Ecclesiae Synodis, quae a priscis aetatibus hucusque congregatae sunt, vicesimum primum adnumerabitur.

Iam nunc solacia expectatione maiora capimus, cum eius praeparationis gressus et progressus consideramus.

Filii dilectissimi, Dei virtute freti, fortes simus. Ne putetis hac in re praesentem Servum Servorum Dei, qui tuetur sacrum depositum hereditatis S. Petri, id nimis flagrantibus votis percupere, ut usque eo vivere possit, donec maximum eiusmodi inceptum perficiat et ad optatum exitum adducat. *Hilarem datorem diligit Deus* (II Cor. 9, 7): hic quies et pax alte in eius pectus influunt. In magnis ineundis rebus, voluisse sat est; atque in praeclaris negotiis, ad laudem sibi comparandam, sufficit contulisse nisus, ut ea ad rem adducantur. Futurum Oecumenicum Concilium peculiari patrocinio tuendum concredidimus tribus gloriosis Sanctis Caelitibus, quorum sepulcra huic Vaticanae Basilicae, christiani orbis templo nobilissimo, thesaurus insignis sunt, nempe S. Gregorio Nazianzeno et S. Ioanni Chrysostomo, Constantinopolitanis Patriarchis, et S. Gregorio Magno, Summo Pontifici, qui ortu, mente, animo Romanus fuit. Confidimus e caelesti aula, e sacris silentiis huius Basilicae cum Petro et Paulo Apostolis sociatum iri et ceteros Pontifices, quorum ossa in somno pacis hic quiescunt, publico Ecclesiae cultu honoratos, nempe Leones et Gregorios, S. Pium X, B. Innocentium XI et alios quorum fama christiano populo minus innotescit.¹

¹ A.A.S. 52 (1960), p. 294.

XLV

CEREORUM OBLATIO

Die 2 februarii 1960 Romanus Pontifex, in Missa privatim celebrata, Se Ipsum pro Concilio Oecumenico offert, et postquam cereos benedictos de more exceptit, statuit illos mittere ad insignia Sanctuaria Marialia, ut supernum auxilium super Concilii labores invocetur. Ita eos, qui adsunt, alloquitur.

Diletti figli,

Questa semplice cerimonia è soffusa di soavità e di grazia. E la sua simbolica significazione si abbellisce al pensiero delle mille e mille luci che stamane, a quaranta giorni dalla nascita del Salvatore, si sono accese in tutti i punti della terra.